
SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  

DOPRAVN Í  CEST Y

Kupní sm louva
Číslo sm louvy  kupuj ícího. S4587 / 2019- SŽDC- HZS- OE 
Číslo sm louvy prodáva j ícího. 333- 1 631 / 4837

uzav řená podle ust anov en í § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012  Sb., občanský  zák on ík ,  ve znění 
pozděj ších  předpisů (dále j en  „ Občanský  zák on ík " )

Kupuj ící: Správa že le zn ičn í dopravní cesty , stá tn í organizace
zapsaná v obchodním  rej st ř íku  vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7,  PSČ 110 00
I Č 70994234,  DI Č CZ70994234
organizační složka  Hasičská  záchranná  slu žba 7

zast oupená I ng. Dav idem  Soukupem , řed it elem  Hasičské zách ranné služby  

bankovní spojení:

( dále j en  „ k upu j ící" )

Prodávaj ící: JaGa spol. s r.o.
zapsaná v obchodn ím  rej st ř íku  vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
C 1552
Gdaňská 656/ 4,  Bohnice,  181 00 Praha 8 
I Č 16188071, DI Č CZ16188071 
Bank ov ní spojení:
Číslo účtu:
Zast oupený  JUDr.  Mar t inem  Zavázalém ,  j ednat elem  společnost i 
( dále j en  „ prodávaj ící" )

Tat o sm louva j e uzav řena na zák ladě výsledků  zadáv acíh o ř ízení v eřej né zakázky  s názvem  

„D oplněn í sta bilizačních hydra ulických sad Holm atro" , č.j . 6230 / 2019 - SŽDC- HZS- OE , 

č.j . spisu  S4587 / 2019- SŽDC- HZS- OE ( dále j en  „ v eřej n á zakázka" ) .  Jednot livá ust anovení t ét o 

Sm louvy  tak  budou vyk ládána v souladu se zadáv acím i podm ínkam i veřej né zakázky .

1. Předm ět koupě ( přesná specifikace)

1.1. Předm ět em  koupě j e  dodáv ka -  r ozšířen í st ávaj ící st ab il izačn í sady  Holm at ro.
1.2. Přesná specif ik ace j e uvedena v př íloze č. 1 t ét o Sm louvy.
1.3. Předm ět  koupě m usí sp lňovat  podm ínky  st anovené právním i předpisy ,  norm am i ČSN, 

t echn ickým i norm am i výrobce.
1.4. Jak ost  ani provedení Předm ětu  koupě není určeno vzorkem  ani předlohou.

2. Kupní cena předmětu koupě

2.1. Cena bez DPH 310 .845 ,00  Kč.
2.2. Vý še DPH 21%  65 .277 ,45 Kč.
2.3. Cena včet ně DPH 376 .122 ,45  Kč.
2.4. Př ílohou č. 2 j e položk ový  rozpočet .
2.5. Kupní cena j e uvedena j ako konečná a nepřekročit elná zah rnu j ící v eškeré nák lady 

s p lněn ím  předm ětu  sm louvy.  K ceně předm ět u  sm louvy  uvedené ve sm louv ě bude 
př ipočteno DPH podle zákona č.235 / 2 004  Sb., o dani z př idané hodnot y ,  ve znění 
pozděj ších  předpisů.

2.6. Kupní cena bude uhrazena na zák ladě předávacího protokolu  podepsaného oběm a 
Sm luvn ím i st ranam i/ dodacíh o listu.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sjdlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 Správa železniční dopravní cesty
zapsána v obchodním  rejst říku vedeném  Městským  IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 Hasičská záchranná služba
soudem  v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz Chodovská 1430/ 3a, 141 00 Praha 4

http://www.szdc.cz


3. Místo a doba dodání

3.1. Místo dodání j e  na adrese:  Správa železn ičn í dopravn í cesty ,  státn í organ izace,  
Hasičská záchranná služba,  JPO Brno, Kulkova 28,  614  00 Brno.

3.2. Předm ět  koupě bude dodán do 10 t ýdnů od data účinnost i sm louvy.
3.3. Plněním  předm ětu  sm louv y  se rozum í datum  podpisu  „ Záp isu  o předán í a převzet í"  po 

předání předm ětu sm louv y  v m ístě plnění zástupci obou sm luvních  st ran.

4. Přeprava předmětu koupě

4.1.  Poj išt ěn í se nevy žadu je.
4.2.  Speciáln í balení se nevyžadu je.

5. List iny ( doklady)

5.1. Prodávaj ící předá Kupu j ícím u následu j ící list iny  vzt ahu j ící se k předm ětu  koupě:
Návod k použit í v českém  j azyce,
Techn ická dok um en t ace k výrobku  s dok ladem  o posouzen í shody,
Dodací listy.

6. Záruka

6.1. Záručn í doba čin í 24 m ěsíců a začíná běžet  dnem  předání předm ětu  sm louvy  
kupu j ícím u.  Serv is v čet ně rev izí předm ětu  Kupní sm louv y  j e po celou dobu záručn í 
doby  bezplat ný  a bude prováděn na územ í České republiky .

7. Další ujednání

7.1.  Prodávaj ící u j išťu j e Kupu j ícího,  že Předm ět  koupě j e prost ý  všech vad, j ak  právn ích ,  t ak  
fak t ických .

7.2. Kon tak t n ím i osobam i Sm luvn ích  st ran j sou 
za Kupu j ícího p. ,
za Prodávaj ícího p. .

7.3. Sm luvn í st rany  berou na vědom í,  že tato Sm louva pod léhá uveřej nění v regist ru sm luv  

podle zákona č. 340 / 2 015  Sb., o zv lášt n ích  podm ínkách účinnost i něk t erých  sm luv ,  

uveřej ňován í t ěch t o sm luv  a o regist ru sm luv ,  ve zněn í pozděj ších  předpisů ( dále j en  

„ ZRS") ,  a současně souh lasí se zv eřej něn ím  údajů o ident if ik aci Sm luvn ích  st ran,  

předm ětu  Sm louvy,  j eho ceně či hodnotě a datu uzav řen í t ét o Sm louvy.

7.4. Zaslán í Sm louvy  správ ci regist ru sm luv  k uveřejnění v regist ru  sm luv  zaj išťu j e obvyk le 

Kupuj ící.  Nebude- li t at o Sm louva zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřejněna 

prost ředn ict v ím  regist ru sm luv ,  není žádná ze Sm luvn ích  st ran oprávněna požadovat  po 

druhé Sm luvn í st raně náhradu škody  ani j in é ú jm y, k terá by j í v t ét o souv islost i vzn ik la 

nebo v zn ik nout  m ohla.

7.5.  Sm luvn í st rany  v ýslovně prohlašuj í,  že údaje a další sku t ečnost i uvedené v t éto 

Sm louvě, vy j m a část í označených ve sm yslu  následu j ícího odstavce této Sm louvy,  

nepovažu j í za obchodn í t aj em st v í ve sm yslu ust anovení § 504 Občanského zák on íku  

( dále j en  „ obchodn í t aj em st v í" ) ,  a že se nejedná ani o inform ace, k teré nem ohou být  

v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anovení § 3 odst .  1 ZRS.

7.6. Jest liže Sm luvn í st rana označí za své obchodn í t aj em st v í část  obsahu Sm louvy,  k terá 

v důsledku toho bude pro účely  uveřej nění Sm louvy  v regist ru  sm luv  znečit elněna,  

nese tato Sm luvn í st rana odpovědnost ,  pokud by Sm louva v důsledku takového 

označen í byla uveřej něna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a t o bez oh ledu na to,  k terá ze 

st ran Sm louvu v reg ist ru  sm luv  uveřejn i la.  S částm i Sm louvy,  k teré druhá Sm luvn í 

st rana neoznačí za své obchodn í t aj em st v í před uzav řen ím  tét o Sm louvy,  nebude 

Kupu j ící j ako s obchodn ím  taj em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za př ípadnou  škodu či

2 / 4



j inou  újm u t akovým  postupem  vzn ik lou.  Označením  obchodn ího t aj em st v í ve sm yslu 

předchozí v ět y  se rozum í doručen í p ísem ného oznám ení druhé Sm luvn í st rany  

Kupu j ícím u obsahu j ícíh o přesnou iden t if ik aci dot čených část í Sm louvy  včet ně 

odůvodněn í,  proč j sou za obchodn í t aj em st v í považovány.  Druhá Sm lu vn í st rana j e 

pov inna v ýslovně uvést ,  že inform ace, k teré označila j ak o své obchodn í t aj em st v í,  

naplňuj í současně všechny  def in ičn í znaky obchodn ího t aj em stv í,  t ak  j ak  j e vym ezeno v 

ust anovení § 504 občanského zákon íku ,  a zavazu j e se neprodleně p ísem ně sdělit  

Kupu j ícím u sk u t ečnost ,  že t ak to označené inform ace přest aly  nap lň ovat  znaky 

obchodn ího taj em stv í.

7.7.  Osoby  uzav ír aj ící t uto Sm louvu za Sm luvn í st rany  souh lasí s uveřej něním  svých 

osobních  údajů,  k teré j sou  uvedeny  v t ét o Sm louvě,  spolu se Sm louvou  v regist ru 

sm luv . Ten t o souh las j e udělen  na dobu neurčit ou.

7.8.  V př ípadě posky t nu t í osobních údajů v rám ci plnění Sm luvn ího vzt ahu se 

zhot ov it el zav azu j e př ij m ou t  vhodná t echn ická a organ izačn í opat řen í podle Nař ízení 

Ev ropsk ého par lam en tu  a Rady (EU)  2016 / 679  ze dne 27. dubna 2016  o ochraně 

fyzick ých osob v souv islost i se zpracován ím  osobních  údajů, k teré se na něj  j ako na 

zhot ov it ele v zt ahu j í a plnění t ěch t o pov in nost í na v yžádání doložit  ob jednateli.

8. Závěrečná ujednání

8.1.  Tat o Sm louva se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k t ét o Sm louvě ( dále j en  „ Obchodn í 

podm ínky" ) .  Odchy lná uj ednán í v t ét o Sm louv ě m aj í před zněním  Obchodních  

podm ínek  přednost .

8.2.  Prodávaj ící prohlašuj e,  že

8.2.1.  se zněním  Obchodních  podm ínek  se před podpisem  tét o Sm louvy  seznám il,

8 .2.2.  v dost at ečném  rozsahu se seznám il se vešk erým i požadavky  Kupu j ícího dle 

t ét o Sm louvy,  př ičem ž si není vědom  žádných  překážek,  k teré by mu bránily  

v posky t nu t í sj ednaného plněn í v souladu  s t ou t o Sm louvou .

8.3.  Tat o Sm louva j e sepsána ve t řech v yhot oven ích ,  ve dvou v yhot oven ích  pro Kupu j ícího 

a j edno obdrží Prodávaj ící.

8.4.  Veškerá práva a pov innost i Sm luvn ích  st ran v yp lýv aj ící z t ét o Sm louvy  se ř ídí českým  

právním  řádem , Sm luvn í st rany  v y luču j í použit í Úm luvy  OSN o sm louvách  o 

m ezinárodní koupi zboží.

8.5.  Sm luvn í v zt ahy  neuprav ené t ou to Sm louvou  se ř ídí Občanský m  zákon ík em  a dalším i 

právním i předpisy .

8.6.  Všechny  spory  vzn ik aj ící z t éto Sm louvy  a v souv islost i s ní budou dle vůle Sm luvních  

st ran rozhodovány  soudy  České republiky ,  j ak ožt o soudy  vý lučně př íslušným i.

8.7.  Sm louvu lze m ěnit  pouze písem ný m i dodatky .

8.8.  Poté,  co Prodáv aj ící poprvé obdrží spolu s t ou t o Sm louvou i Obchodn í podm ínky

v písem né form ě,  post ačí pro vešk eré další př ípady  koupě a prodej e m ezi Sm luvním i 

st ranam i pro t o,  aby  se Sm louva ř ídila Obchodním i podm ínkam i,  pokud Sm louva na 

Obchodn í podm ínky  pouze odkáže, an iž by by lo t řeba Obchodní podm ínky  čin it  fyzickou 

součást í v yhot ov en í t ét o Sm louvy,  neboť  Prodáv aj ícím u j iž bude obsah Obchodních  

podm ínek  znám ý.

8.9.  Zv lášt n í podm ínky,  na k teré odkazu je t at o Sm louva,  m aj í přednost  před zněním  

Obchodních  podm ínek ,  Obchodní podm ínky  se užij í v rozsahu, v j ak ém  nej sou

v rozporu s t akovým i zv lášt n ím i podm ínkam i.

8.10.  Tat o Sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvn ích  st ran.  Je- li 

Sm louva uveřej ňována v regist ru sm luv ,  nabývá účinnost i dnem  uveřej něn í v regist ru 

sm luv ,  j in ak  j e  účinná od okam žiku  uzav ření.

Přílohy
př íloha č. 1 
př íloha č. 2 
př íloha č. 3

specif ik ace předm ětu  koupě 
oceněný  položkov ý  rozpočet  
obchodn í podm ínky



V Praze dne 18 .10.2019 V Praze dne 25 .10 .2019

David Soukup Mart in Zavázal

Za Kupuj ícího Za Prodáva j ícího

I ng. Dav id Soukup
ředit el Hasičské záchranné služby

JUDr.  Mar t in Zavázal 
j ednat el společnost i

Tat o Sm louva byla uveřej něna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv  dne 5.11 .2019



Příloha č . l  sp ecif ik ace p ředm ět u  k ou pě č.j . : 6229 / 2019-SŽDC-HZS-OE

SPECI FI KACE PŘEDMĚTU DODÁVKY -  rozšíření 
stávaj ící stabilizační sady Holmatro

Te ch n ick é  pa ra m e t r y  -  H ydr a u lick é  vz p ě r y  s ručn ím i če rpa d ly

® Hydraulické moduly vyrobeny z lehkého materiálu max. hm otnost  

9,5 Kg
• Aretace pom ocí mat ice ( m echanický zámek)

® Minimální, zat ížení 100 kN
• Minimální délka modulu v zasunutém  stavu 575 mm

• Minimální zdvih modulu 252 mm

® Ruční čerpadlo dvou stupňové k př ipojení j ednoho nást roje, s hadicí 

a t lakom ěrem  

© Minimální t lak 720 bar

• Minim ální kapacita olejové nádrže 900 ml

• Maxim ální váha čerpadla 4,5 Kg
• Čerpadlo bude dodáno včetně hydraulického oleje a všech spojek

• Prodlužování za pomoci prodlužovacích t rubek, které půjdou 

spojovat  j ednoduchým  způsobem  bez použit í nást rojů (klíčů atd.)

• Vnější prům ěr prodlužovací t rubky 90 mm

• Pracovní zat ížení 100 kN

• Maximální délka 1000 mm, m axim ální hm otnost  4,6 Kg

• Maxim ální délka 500 mm, m axim ální hm otnost  2,8 Kg

• Maximální dálka 250 mm, m axim ální hm otnost  1,9 Kg

• Maxim ální délka 125 mm, m axim ální hm otnost  1,5 kg

• Dále bude dodáno příslušenství k hydraulickým  vzpěrám , které 

půjde spojovat  j ednoduchým  způsobem  bez použit í nást rojů a to:

• Podpěrná deska pro 3 hlavy, m axim ální hm otnost  2,8 Kg

• Upínací popruh délka 4 m, šířka 35 mm, m axim ální hm otnost  1,4 Kg

• Křížová hlava, m axim ální hm otnost  1,1 Kg

• Kruhová hlava, m axim ální hm otnost  0,3 Kg vyrobena z lehkého 

kovu o průměru 89 mm.
• Klopná hlava, m axim ální hm otnost  1,7 Kg vyrobena z lehkého kovu, 

základna hlavy ve tvaru čtverce o rozměrech 95x95 mm, m axim ální 

úhel klopení 45°
• Otočná hlava, m axim ální hm otnost  2,0 Kg vyrobena z lehkého kovu

• Sedlo V malé, m axim ální hm otnost  0,7 Kg vyrobeno z lehkého kovu, 

prům ěr sedla 89 mm

St r án k a | 1



Příloha č . l  sp ecif ik ace p ř edm ět u  k oupě č.j . : 6229 / 2019-SZDC-HZS-OE

• Úchyt  t rámu ve tvaru L m axim ální hm otnost  1,0 Kg, opat řen otvory 

pro uchycení k t rám u spojovacím  m ater iálem  ( hřebíky, vruty)
• Veškeré kom ponenty budou dodány v nerezavěj ícím  provedení nebo 

budou opat řeny ant ikorozním  nátěrem , pokovením

Poža dova n é  m nožst v í:

® 2 Ks Hydraulický modul

• 2 ks Ruční hydraulické čerpadlo dvou stupňové s hadicí a 

t lakom ěrem

• 4 Ks Prodlužovací t rubka 1000 mm

• 2 Ks Prodlužovací t rubka 500 mm
• 2 Ks Prodlužovací t rubka 250 mm

• 2 Ks Prodlužovací t rubka 125 mm

• 2 Ks Podpěrná deska

• 2 Ks Upínací popruh

• 2 Ks Křížová hlava

• 2 Ks Kruhová hlava

• 2 Ks Klopná hlava

• 2 Ks Otočná hlava

• 2 Ks Sedlo V malé

• 2 Ks Úchyt  t rámu L

• Bude dodáno nové, nepoužité a originální zboží
• Zástupci zadavatele budou proškoleni o obsluze a údržbě
• Provádění veškerého servisu a revizí bude umožněno v České 

republice
• Bude poskytnut bezplatný servis po celou dobu záruční Ihůty
• Požadovaná záruka činí 24 měsíců
• Bude dodána technická dokumentace k výrobku v českém jazyce

s dokladem o posouzení shody

St r án k a | 2



PŘÍLOHA Č.2 -  POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZAŘÍZENÍ HOLMATRO

Vý r o b ek  č. Po p is

Ce n a

K č/ k s

Po č e t

k s

Ce n a

ce lk e m

1 5 0 .0 1 1 .5 4 3 H y d ra u lic k á  v z p ě ra  H S  1 L5+ 3 5 4 0 0 ,0 0 2 7 0 8 0 0 ,0 0

1 5 0 .1 4 2 .0 6 7

P A  0 9  H 2 S 11 - ru č n í č e rp a d lo , s a d a  s h a d ic í a 

m a n o m e tre m 3 1 0 0 0 ,0 0 2 6 2 0 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 0 1 P ro d lu ž o v a c í t ru b k a  S X  1 - 1 2 5 m m 1 0 0 5 0 ,0 0 2 2 0 1 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 0 2 P ro d lu ž o v a c í t ru b k a  S X  2 - 2 5 0 m m 1 0 5 0 0 ,0 0 2 2 1 0 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 0 3 P ro d lu ž o v a c í t ru b k a  S X  5 - 5 0 0 m m 1 0 8 0 0 ,0 0 2 2 1 6 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 0 4 P ro d lu ž o v a c í tru b k a  S X  10 - 1 0 0 0 m m 1 1 9 0 0 ,0 0 4 4 7 6 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 1 9 P o d p ě rn á  d e s k a 7 0 0 0 ,0 0 2 1 4 0 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 2 3 K říž o v á  h la va 7 9 0 0 ,0 0 2 1 5 8 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 0 9 K ru h o v á  h la v a 5 7 0 0 ,0 0 2 1 1 4 0 0 ,0 0

1 5 0 .1 8 2 .0 3 8 K lo p n é  s e d lo  9 5 x 9 5 m m 1 2 0 0 0 ,0 0 2 2 4 0 0 0 ,0 0

1 5 0 .1 8 2 .0 4 6 O to č n á  h la v a 1 2 9 0 0 ,0 0 2 2 5 8 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 1 6 V -b lo k  m a lý 5 5 0 0 ,0 0 2 1 1 0 0 0 ,0 0

1 5 0 .0 1 1 .5 2 0 Ú c h y t t rá m ů  L 6 8 0 0 ,0 0 2 1 3 6 0 0 ,0 0

3 9 0 .5 1 1 .0 7 3 U p ín a c í p o p ru h 3 5 0 0 ,0 0 2 7 0 0 0 ,0 0

C E L K E M 3 6 5 7 0 0 ,0 0

CELKOVÁ CENA po slevě bez DPH 310845,00

DPH 21% 65277,45

CELKOVÁ CENA po slevě vč. DPH 376122,45



2

2

3

3

4

5

5

6

6

6

7

7

8

8

9

SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  

DOPRAVN Í  CEST Y

Obchodní podm ínky ke Kupní sm louvě  

č. S4 5 8 7 / 2 0 1 9 - SŽDC- HZS- OE

OBSAH OBCHODN Í CH PODMÍ N EK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  U STAN O V EN Í ......................................................

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘEN Í  KUPNÍ  SM LO U V Y...........................

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ................................................................

ČÁST 4  - CENA A PLATEBN Í  POD M Í N KY...........................................

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁN Í  PŘEDMĚTU K O U P Ě..................................

ČÁST 6 - DOBA DODÁN Í  PŘEDMĚTU KOUPĚ....................................

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KO U PĚ...........................................

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  P O D M Í N KY ...............................................

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ ........................

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTN I CKÉH O PRÁVA A N EBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 11 - VADY PLN ĚN Í  A ZÁRU KA.................................................

ČÁST 12 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉH O P LN ĚN Í ..........................

ČÁST 13 - PODM Í N KY ODSTRAN ĚN Í  V A D ........................................

ČÁST 14 - SAN KCE............................................................................

ČÁST 15 - ODSTOUPEN Í  OD KUPNÍ  SM LO U V Y ................................

ČÁST 16 - OSTATN Í  U JED N ÁN Í ........................................................

Správa železniční dopravní cesty,  státní organizace 
zapsána v  obchodním  rejstříku vedeném  Městským  
soudem  v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTAN OVEN Í

1. Pro účely  t ěcht o Obchodních  podm ínek  m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Občanský zákoník  -  zákon č. 89 / 2012  Sb., občanský  zák on ík ,  ve zněn í 

pozděj ších  předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 235 / 2004  Sb.,  o dani z př idané hodnoty ,  ve zn ěn í pozděj ších 

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563 / 1 991  Sb., o účetn ict v í,  ve zněn í pozděj ších  předpisů.

1.4. Kupuj ící -  Správa železn ičn í dopravn í cesty ,  st át n í organ izace,  I ČO 70994234,  se 

síd lem  Praha 1 -  Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v 

obchodn ím  rej st ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodáva j ící -  osoba uvedená v Kupní sm louvě j ak o Prodávaj ící.

1.6. Sm luvní st rany -  Kupu j ící a Prodávaj ící.

1.7. Sm luvní st rana  -  Kupu j ící nebo Prodáv aj ící dle sm yslu u j ednání.

1.8. Kupní sm louva  -  sm louva uzav řená m ezi Sm luvn ím i st ranam i,  k terá odkazu je 

na Obchodní podm ínky .

1.9. Obchodní podm ín ky -  t ex t  t ěch t o obchodních  podm ínek.

1.10. Předm ět  koupě -  v ěc nebo věci specif ik ované v Kupní sm louv ě.

1.11. Kupní cena -  cena Předm ět u  koupě sj ednaná v Kupní sm louvě.

1.12. Doklady -  vešk eré list iny ,  k teré se k Předm ětu  koupě v zt ahu j í a k teré j sou  t řeba 

k j eho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnu t í,  sdělení,  souh lasy ,  povolen í či j in é 

výsledky  úkonů orgánů  st át n í správy  či j iných  subjek t ů ,  nezby t né dle právních 

předpisů k prodej i a dodán í Předm ětu  koupě Kupuj ícím u;  v eškeré list iny  ( vy jm a 

Vý zv y  k úhradě)  k teré j e Prodávaj ící dle Kupní sm louvy  pov inen  předat  

Kupuj ícím u;  vešk eré Dok lady  j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupu j ícím u v česk ém  

j azy ce nebo v or ig inále a českém  přek ladu.

1.13. Obalový m at eriá l -  palet y ,  dřevěné desky  či j in é věci,  k teré slouží pro pot řeby  

přepravy  nebo ochrany  Předm ětu  koupě. Dle kontex tu Kupní sm louv y  se rozum í 

Obalový m  m ater iálem  t éž j ednot liv ý  kus palety ,  dřevěné desky  nebo j in é věci.

1.14. Dodací list  -  list  osv ědču j ící dodání,  j ehož m in im áln í náležit ost i j sou  uvedeny  

v část i Předání a převzet í Předm ětu  koupě.

1.15. Záruční doba -  doba, do j ej íh ož uply nu t í j e Kupu j ící oprávněn  up lat ňov at  práva z 

vad plnění posky t nu t ého Prodávaj ícím  na zák ladě Kupní sm louv y ;  Záručn í doba 

čin í 24 m ěsíců.

1.16. Výzva  k úhradě -  daňový  dok lad,  j e- li  Prodáv aj ící pov inen dle ZoDHP uhrad it

v souv islost i s dodán ím  Předm ětu  koupě nebo j eho část i DPH, nebo fak tu ra,  pokud 

Prodávaj ící v souv islost i s dodán ím  Předm ětu  koupě nebo j eho část i není dle 

ZoDPH pov inen uh rad it  DPH.

1.17. TÚDC -  Techn ick á úst ředna dopravn í cesty ,  j ako organ izačn í j ednot k a Kupu j ícího.

2. Kupní sm louva se ř ídí t ěm it o Obchodním i podm ínkam i,  pokud t ak  Kupní sm louv a stanov í,

nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá,  že t y to Obchodn í podm ínky  j sou  př ílohou či

součást í Kupní sm louv y ,  nebo pokud Kupní sm louva na Obchodní podm ínky  j in ým

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘEN Í  KUPNÍ  SM LOUVY

3. Od p ov ěď Sm luvn í st rany  na návrh na uzav řen í Kupní sm louvy  učiněný  druhou Sm luvn í 

st ranou , k terá v ym ezu je obsah  návrhu j iným i slovy  nebo k terá obsahu je j akékoliv ,  byť 

nepodst at né,  dodatky ,  odchy lky ,  v ýh rady  nebo om ezení není př i j et ím  návrhu.

4. I pozdní př ij et í návrhu na uzav řen í Kupní sm louvy  má účinky  včasného př ij et í,  pokud 

nav rhu j ící Sm luvn í st rana bez zby t ečného odk ladu alespoň  ústně v y rozum í druhou 

Sm luvn í st ranu, že př i j et í pov ažu je za včasné, nebo pokud se začne chov at  ve shodě 

s návrhem .



5. Plyne- li z písem nost i,  k terá vy j adřu j e př i j et í návrhu na uzav řen í Kupní sm louv y ,  že byla 

odeslána za tak ových okolnost í,  že by došla nav rhu j ící Sm luvn í st raně včas,  kdyby j e j í 

přeprava probíhala obvyk lým  způsobem , má pozdní př i j et í účinky  v časného př ij et í,  

ledaže navrhu j ící Sm luvn í st rana bez odk ladu vy rozum í alespoň  ústně druhou Sm luvn í 

st ranu, že považu je návrh za zan ik lý .

6. Bez ohledu na j ak ék oliv  okolnost i nelze př i jm ou t  návrh na uzav ření Kupní sm louv y  tak , 

že se Sm luvn í st rana, j íž j e návrh určen, podle návrhu zachová.

7. Odkáží- li Sm luvní st rany v návrhu na uzavření Kupní sm louvy i v př ije t í návrhu  

na obchodní podm ínky, které si odporuj í, j e  Kupní sm louva  přesto uzavřena s 

obsahem  určeným  v tom  rozsahu, v ja kém  obchodní podm ínky ne jsou v 

rozporu; to pla t í i v př ípadě, že to obchodní podm ín ky vylučuj í. Vvloučí- li to 

některá ze Sm luvních st ran ne jpozděii bez zbytečného odkladu po vým ěně  

projevů vůle. Kupní sm louva  uzavřena  není.

8. Kupní sm louv a m ůže být  uzav řena pouze v písem né podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodáv aj ící se zavazu je,  že Kupu j ícím u odev zdá Předm ět  koupě, a um ožní mu k něm u 

nabýt  v last n ické právo, a Kupu j ící se zavazu je,  že Předm ět  koupě převezm e a zaplat í 

Prodáv aj ícím u Kupní cenu a př íslušnou  DPH, j e- li Prodáv aj ící pov inen dle ZoDHP uhrad it  

v souv islost i s dodán ím  Předm ět u  koupě nebo j eho část i DPH.

10. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Předm ět  koupě nový,  v j ak ost i a provedení uvedeném  v 

Kupní sm louvě a zárov eň

10.1. tak,  aby  j ej  bylo m ožno použít  pod le účelu Kupní sm louv y ,  j e- l i v ní účel v y j ádřen,

10.2. v j akost i a p rovedení dle odst avce 12 v rozsahu, ve k terém  není v rozporu 

s j ak ost í a provedením  sj ednaným  v Kupní sm louv ě.

11. Je- li j ak ost  či provedení zárov eň  určeno vzorkem  nebo předlohou,  m usí Předm ět  koupě 

odpov ídat  j ak ost í nebo provedením  vzorku nebo předloze.  Liší- li se j ak ost  nebo 

provedení určené v Kupní sm louvě a vzorek  nebo předloha,  rozhoduj e Kupní sm louva. 

Určuje- li Kupní sm louv a a v zorek  nebo předloha j ak ost  nebo provedení rozdílně,  n ikoliv  

však  rozporně, m usí Předm ět  koupě odpov ídat  Kupní sm louv ě i vzorku nebo předloze.

12. Neurču je- li Kupní sm louva j ak ost  a provedení Předm ětu  koupě, j e Prodávaj ící pov inen 

dodat  Předm ět  koupě v t ak ové j akost i a provedení,

12.1. j ež odpov ídá v last nost em ,  k teré Prodávaj ící nebo vý robce popsal nebo k teré 

Kupu j ící oček ával s oh ledem  na povahu Předm ět u  koupě a na zák ladě rek lam y  j im  

prováděné,

12.2. j ež se hodí k účelu v yp lý vaj ícím u z Kupní sm louv y  a není- li v ní vy j ádřen pak 

k účelu,  ke k terém u se Předm ět  koupě obvyk le používá,

12.3. j ež vyhovu j e požadavk ům  právních předpisů.

13. Dodá- li Prodávaj ící Kupu j ícím u vět ší m nožstv í Předm ětu  koupě, než by lo sj ednáno,  j e 

Kupuj ící oprávněn  část  p řesahu j ící sj ednané m nožst v í odm ít nou t .

ČÁST 4 - CEN A A PLATEBNÍ  PODM Í N KY

14. Kupní cena zahrnu je v ešk eré nák lady  Prodávaj ícího spoj ené se splněn ím  j eho pov innost í 

vyp lý vaj ících  z Kupní sm louv y .  Kupu j ící není pov inen hrad it  v souv islost i s Kupní 

sm louv ou  žádné j in é f in ančn í částky ,  než Kupní cenu a př ípadně př íslušnou DPH, není- li 

uvedeno j in ak  ( t ím  není dot čeno právo Prodávaj ícího na př ípadnou úhradu sm luvní 

pokuty ,  úroků z prodlen í,  či j iných  sankcí,  a právo na náhradu škody  způsobené 

Kupuj ícím ) .

15. Kupní cena zahrnu je zejm éna

15.1. nák lady  na poj išt ěn í Předm ětu  koupě, j e- l i Prodávaj ící pov inen Předm ět  koupě dle 

Kupní sm louvy  poj ist it ,

15.2. nák lady  na ověření j akost i,  j e- l i dle Kupní sm louv y  požadováno,  včet ně nák ladů 

na veškeré souv isej ící úkony ( např.  doprava) ,



15.3.  nák lady na zabalen í Předm ětu  koupě, v čet ně nák ladů na nevratný  Obalový  

m ateriál,

15.4. nák lady na dopravu Předm ět u  koupě Kupu j ícím u a j eh o vy ložení,

15.5. nák lady na získán í j ak ý ch k oliv  rozhodnu t í,  sdělení,  souh lasů , povolen í či j iných 

výsledků úkonů orgánů st át n í správy  či j in ých  subjek t ů ,  nezby tných  dle právních 

předpisů k prodej i a dodán í Předm ětu  koupě Kupu j ícím u,

15.6. nák lady na v y t voření,  získán í či přek lad Dok ladů a j ej ich  dodán í Kupuj ícím u,

15.7. cenu za udělen í nebo převod licenčn ích  oprávněn í k Předm ět u  koupě nebo 

Dok ladům ,  nebo j ak ék oliv  j ej ich  část i na Kupu j ícího,  j sou - l i  předm ět em  dušev ního 

v lastn ict v í,  př ičem ž v t akovém  př ípadě cena za tak ové licenčn í oprávněn í čin í 5%  

z Kupní ceny,

15.8.  zaškolen í obsluhy  Předm ět u  koupě, j e- l i dle Kupní sm louvy  nebo povahy  Předm ětu 

koupě zašk olen í t řeba,

15.9. nák lady na zk ušebn í provoz Předm ětu  koupě, bude- li Kupní sm louv ou  vyžadován.

16. Je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhrad it  v souv islost i s dodán ím  Předm ětu koupě 

nebo j eho část i DPH, j e Kupu j ící pov inen Prodáv aj ícím u takovou  DPH uhrad it  ved le Kupní 

ceny.

17. Konečné f inančn í část ky  na fak t u rách / daňových  dok ladech  nesm í být  zaok rouh lov ány  na 

celé Kč. Kupuj ící nebude ak cept ovat  zaok rouh len í a haléřové v y rovnán í v př ípadě 

uvedení na fak t u ře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

18. St ane- li se prodávaj ící nespoleh liv ým  plát cem  nebo daňový  dok lad prodávaj ícího bude 

obsahovat  číslo bankovn ího účtu,  na k terý  má být  plněno, an iž by by lo uvedeno ve 

veřej ném  regist ru spoleh liv ých  účtů, j e Kupu j ící oprávněn  z f in ančn íh o plnění uhrad it  daň 

z př idané hodnoty  př ím o m íst ně a věcně př íslušném u správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a př ípadnou  DPH j e Kupu j ící pov inen uhrad it  Prodávaj ícím u do 60 dnů ode 

dne převzet í Předm ětu  koupě;  m á- li být  dle Kupní sm louvy  proveden též zk ušebn í 

provoz,  pak do 60 dnů ode dne úspěšného ukončen í zk ušebn íh o provozu, nastane- li den 

skončení zk ušebn íh o provozu pozděj i než převzet í Předm ětu  koupě Kupuj ícím .

20. Kupní cena a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich  odepsán í z bankovního účtu 

Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčt u j e Kupu j ícím u Kupní cenu a př ípadnou DPH Výzvou k úhradě.

22. Je- li Výzva k úhradě fak t u rou,  m usí obsahovat  náležit ost i účet n ího dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

23. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem ,  m usí obsahovat  náležit ost i daňového dok ladu 

dle § 28 ZoDPH a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákon íku .

24. Vý zv a k úhradě m usí v ždy  obsahovat  číslo Kupní sm louvy,  j e j í př ílohou m usí bý t  vždy 

j edno v yhot oven í Dodacího listu pot v rzeného Kupuj ícím .

25. Vý zv u k úhradě j e Prodáv aj ící pov inen doručit  Kupuj ícím u ve  dvou vyhotoveních  

nej pozděj i 15 dnů před uplynu t ím  doby uvedené v odst avci 19 Obchodních  podm ínek.

26. Sp lat nost  Výzv y  k úhradě m usí bý t  stanovena tak , aby  nenastala dříve,  než uplyne doba 

st anovená v odstavci 19 Obchodních  podm ínek.

27. St anov í- li Výzva k úhradě sp lat nost  delší,  než j e j ak o m in im áln í stanovena v předchozím  

odst avci,  j e Kupu j ící oprávněn  uhrad it  Kupní cenu a př ípadnou  DPH ve lhůtě splatnost i 

u rčené ve Výzv ě k úhradě.

28. Dodáv á- li Prodávaj ící Předm ět  koupě v souladu s Kupní sm louvou  po část ech,  j e 

oprávněn  v yst av it  Výzvu k úhradě dodávané část i Předm ětu  koupě poté,  co Kupuj ící 

p řevezm e př íslušnou část  Předm ětu  koupě.

29. Kupu j ící neposky t u j e zálohy.

ČÁST 5 -  MÍ STO DODÁN Í  PŘEDMĚTU KOUPĚ

30. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Předm ět  koupě do m ísta dodán í uvedeného v Kupní 

sm louv ě,  j in ak  do sídla organ izačn í j ednot k y ,  k terá jm énem  Kupu j ícího uzav řela Kupní 

sm louv u. Nelze- li m ísto dodán í u rčit  dle předcházej ící vět y,  j e m ístem  dodán í sídlo 

Kupuj ícího.



31. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Předm ět  koupě do m ísta dodán í v době stanovené v 

Kupní sm louvě, j in ak  bez zby t ečného odk ladu po uzav řen í Kupní sm louvy.

32. Prodáva j ící j e  povinen dopra vit  Předm ět  koupě do m ísta dodá ní v pra covní den  

v době od 8 do 15 hodin. Dodá- I i Prodáva j ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u v j iné  

než uvedené době, je  Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Předm ět  koupě převzít  a 

není zároveň v prodlení s převzet ím  Předm ětu koupě.

33. Př ipadne- li konec sj ednané doby  plnění na sobotu,  neděli nebo svát ek ,  není Prodáv aj ící 

v  prodlení,  dodá- li Předm ět  koupě nejb líže následu j ící pracovní den v časovém  rozm ezí 

dle odstavce 32.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

34. Je- li dle Kupní sm louvy  nebo zv y k lost í t řeba Předm ět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předm ět  

koupě zabalí dle Kupní sm louvy ;  není- li u j ednán í o balení Předm ět u  koupě v Kupní 

sm louvě, pak  dle zv yk lost í,  a není- li j ich,  pak  způsobem  pot řebný m  pro uchov ání 

Předm ětu  koupě a j eho ochranu.

35. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový  m ater iál nejpozděj i do doby  převzet í Předm ětu koupě 

Kupu j ícím  j ako v ratný ,  a t o př ím o na Obalovém  m ater iálu,  v Dok ladech  nebo j iným  

zřej m ým  způsobem , ze k terého bude zřejm é, k terý  Obalový  m ater iál j e v ratný ,  j e 

Kupu j ící oprávněn  předat  Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízen í ( v iz část  ČÁST 9 - 

Obchodních  podm ínek )  st ej né m nožstv í Obalového m ater iálu t éhož druhu

a srovnat elného nebo nižšího stupně opot řeben í.  V rozsahu předán í Obalového m at er iálu  

Kupuj ícím  Prodáv aj ícím u dle předchozí vět y  zaniká právo Prodáv aj ícíh o na v rácen í 

Obalového m ater iálu.

36. V rozsahu, v něm ž Kupu j ící nev rát í v ratný  Obalový  m ater iál Prodávaj ícím u dle 

předchozího odstavce,  j e Prodávaj ící oprávněn  Kupu j ícím u v y ú čt ov at  zálohu na v rat ný  

Obalový  m ater iál.  Výše zálohy  nesm í přesáhnout  dv ojn ásobek  poř izovací ceny Obalového 

m ater iálu.

37. Doposud nev rácený  v rat ný  Obalový  m ater iál j e Kupu j ící pov inen  na v last ní nák lady 

doprav it  do sídla Prodáv aj ícího,  a t o nejpozděj i do j ednoho roku od převzet í Předm ětu 

koupě Kupuj ícím . Kupu j ící j e oprávněn  nahrad it  nevrácený v rat ný  Obalový  m ater iál 

Obalový m  m ater iálem  st ej ného druhu a srov nat eln ého nebo n ižšího stupně opot řeben í.  

Bez zby t ečného odk ladu po převzet í v ráceného Obalového m ater iálu  nebo j eho náhrady 

Prodáv aj ícím , j e Prodávaj ící pov inen  v rát it  Kupu j ícím u zap lacenou  zálohu na v rat ný  

Obalový  m ater iál.  Nevrát í- l i Kupu j ící dosud nevrácený  v ratný  Obalový  m ater iál nebo 

Obalový  m ater iál st ej ného druhu a srovnat eln ého nebo nižšího st upně opot řeben í ani do 

dvou let  od převzet í Předm ět u  koupě Kupu j ícím , stává se nev rácený  v ratný  Obalový  

m ater iál v last n ict v ím  Kupu j ícího a složená záloha se stává v last n ict v ím  Prodávaj ícího.

38. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupu j ícím u odesílá prost ředn ict v ím  dopravce, um ožní 

Prodávaj ící Kupu j ícím u up lat n it  práva z přepravní sm louvy  vůči dopravci,  pokud o to 

Kupu j ící Prodávaj ícího požádá.

39. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupu j ícím u odesílá p rost ředn ict v ím  dopravce, j e 

Prodáv aj ící pov inen  zaj ist it  dopravu u dopravce tak ,  aby  Předm ět  koupě byl dodán 

Kupu j ícím u v době uvedené v odstavci 32 Obchodních  podm ínek .

40. Je- li t řeba provést  vy ložen í Předm ětu  koupě z dopravn ího prost ředku,  j e vy ložení 

pov inen provést  Prodávaj ící na své náklady.

41. Je- li Kupu j ící v prodlen í s převzet ím  Předm ětu  koupě, uchová j ej  Prodáv aj ící,  m ůže- li s 

ním nak ládat ,  pro Kupu j ícího způsobem  př im ěřený m  ok olnost em .  Převzal- l i Kupu j ící 

Předm ět  koupě, k terý  zam ýšlí odm ít nout ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřený m  okolnost em . 

Sm luvn í st rana, k terá uchov ává Předm ět  koupě pro druhou Sm lu vn í st ranu, má právo na 

náhradu účelně vynaložených  nákladů spojených  s uchov áním  Předm ětu  koupě, nem ůže 

j ej  však  za účelem  zaj išt ěn í svého práva na úhradu nák ladů zadržet .



ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ N KY

42. Prodávaj ící j e pov inen  spln it  svůj  záv azek  z Kupní sm louvy  na svůj  nák lad a nebezpečí 

řádně a včas.

43. Lze- li dluh Prodávaj ícího sp ln it  několik a způsoby , náleží volba způsobu  plněn í 

Prodávaj ícím u.

44. Nabízí- li Prodávaj ící Kupu j ícím u část ečné plnění Předm ětu  koupě, an iž by částečné plněn í 

bylo sj ednáno v Kupní sm louv ě,  není Kupu j ící pov inen částečné p lněn í př ijm out .  Př ijm e- li 

Kupu j ící část ečné plnění, j e Prodávaj ící pov inen nahrad it  Kupu j ícím u zvýšené nák lady 

způsobené mu část ečným  plněním .

45. Zj ist í- li Prodávaj ící j ak ék oliv  sku t ečnost i,  k teré by m ohly  m ít  v liv  na dobu plnění,  j e 

Prodávaj ící pov inen bez zby t ečného odk ladu  Kupu j ícího o t akových sku t ečnost ech  

inform ovat .

46.  Ust anovení §1912 Občanského zákon ík u  se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

47. Předání a převzet í Předm ětu koupě probíhá v rám ci předávacího ř ízení.

48. Předáv ací ř ízen í začíná ok am žik em ,  kdy  j e Předm ět  koupě dodán do m ísta dodán í a 

Kupu j ícím u j e um ožněno Předm ět  koupě zk on t rolovat .

49. Předáv ací ř ízen í končí okam žikem  odm ít nu t í převzet í Předm ětu  koupě nebo ok am žikem  

pot v rzení Dodacího listu Kupuj ícím .

50. Potv rzen í Dodacího listu j e ok am žik em  převzet í Předm ětu  koupě.

51. Dodací list  m usí vždy  obsahovat

51.1.  přesné označen í Prodávaj ícího a Kupu j ícího,

51.2.  číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravn ího prost ředku, j ím ž byl Předm ět  koupě 

dodán,

51.3.  číslo Dodacího listu a datum  j eho vystavení,

51.4.  číslo Kupní sm louvy,

51.5.  specif ik aci Předm ětu koupě,

51.6.  m nožst v í dodaného Předm ětu  koupě,

51.7.  m ísto dodán í dle Kupní sm louvy,

51.8.  seznam  předaných Dok ladů.

52. Nejpozděj i společně s Předm ět em  koupě j e Prodáv aj ící pov inen předat  Kupu j ícím u též 

Dok lady.  Nespln í- li  Prodávaj ící pov in nost  dle předchozí vět y,  j e v p rod len í s plněním  

Kupní sm louvy.

53. Kupu j ící j e oprávněn  odm ít nou  převzít  Předm ět  koupě, není- li ve shodě s Kupní 

sm louv ou , neobsahu je- li Dodací list  st anov ené náležit ost i nebo nej sou- li Kupu j ícím u 

nejpozděj i s Předm ět em  koupě předány  Dok lady.

54. Hodlá- li Kupu j ící Předm ět  koupě převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Kupn í sm louvou,  j sou 

obě Sm luvn í st rany  oprávněny  uvést  do Dodacího listu svá st anov iska ke Kupu j ícím  

t v rzeném u rozporu  s Kupní sm louvou.

55. Př ipoušt í- li to povaha Předm ětu  koupě, má Kupu j ící právo, aby  byl Předm ět  koupě před 

ním překont rolován  nebo aby byly p ředvedeny  j eho funkce.

56. Je- li Předm ět  koupě dodáván po částech, v zt ahu j í se ust anovení Obchodních  podm ínek

o předání a převzet í Předm ětu  koupě př im ěřeně t éž na předání a převzet í část i Předm ětu  

koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTN I CKÉH O PRÁVA A N EBEZPEČÍ  ŠKODY

57. Vlast n ické právo k Předm ět u  koupě přechází na Kupu j ícího ok am žik em ,  kdy Kupu j ící 

potv rdí Dodací list .

58. Nebezpečí škody  na Předm ětu  koupě přechází na Kupu j ícího ok am žik em ,  kdy Kupu j ící 

potv rdí Dodací list , nebo kdy  Kupu j ící bezdůvodně odm ít ne Dodací list  potv rdit .

59. Ust anovení § 2 1 2 1 - 2 1 2 3  Občanského zák on íku  se neužij í.



60. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Předm ět  koupě a Dok lady  budou v okam žiku  j ej ich  převzet í 

Kupu j ícím  vyhov ovat  všem  požadavk ům  Kupní sm louvy,  Obchodn ích  podm ínek  a 

právních předpisů  na rozsah, m nožstv í,  j ak ost  a provedení Předm ět u  koupě a Dok ladů.

61. Prodávaj ící se zavazu je,  že Předm ět  koupě a Dok lady  budou v yhov ov at  t éž plnění 

nabídnut ém u Prodáv aj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e 

Kupní sm louv a uzavřena.

62. Předm ět  koupě a Dok lady m usí být  prosté všech fak t ický ch  a právních  vad a Prodávaj ící 

j e pov inen  zaj ist it ,  aby dodáním  a užíván ím  Předm ětu  koupě a Dok ladů nebyla porušena 

práva Prodávaj ícího nebo t řet ích  osob v y p lýv aj ící z práv  dušev n íh o v last n ict v í.  Plněn í má 

právn í vadu, pokud k něm u uplat ňuj e právo t řet í osoba.

63. Prodávaj ící se zav azu je ( posky t u j e Kupu j ícím u záruku) ,  že Předm ět  koupě a Dok lady si 

po celou dobu od okam žiku j ej ich  převzet í Kupu j ícím , až do uply nu t í Záručn í doby  

zachovaj í v last nost i st anov ené v odst avcích  60 - 62 Obchodních  podm ínek.

64. Záručn í doba začíná běžet  dnem  převzet í Předm ětu  koupě Kupu j ícím  nebo j eho poslední 

část i,  j e- l i Předm ět  koupě dodáv án  po část ech, nebo ode dne úspěšného ukončení 

zk ušebn íh o provozu, j e- l i dle Kupní sm louv y  vyžadován  a nastane- li okam žik  úspěšného 

ukončení zk ušebn íh o provozu pozděj i než okam žik  převzet í Předm ět u  koupě, resp.  j eho 

poslední část i.

65. Předm ět  koupě a Dok lady m aj í vady  ( Prodáv aj ící plnil vadně) ,  j est l iže při převzet í 

Kupu j ícím  nebo kdyk oliv  od převzet í Kupu j ícím  do konce Záručn í doby  nebudou m ít  

v last nost i st anovené v odst avcích  60 - 62 Obchodních  podm ínek.

66. Kupu j ící má práva z vadného plnění i v př ípadě,  j edná- li  se o vadu,  k terou m usel 

s vynaložen ím  obv yk lé pozornost i poznat  j iž při uzav řen í Kupní sm louvy.

67. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady  způsobené Kupu j ícím  nebo t řet ím i osobam i,  

ledaže Kupu j ící nebo takové osoby  post upovaly  v souladu s Dok lady  nebo pokyny,  k teré 

obdrželi od Prodáv aj ícího,

68. Kupu j ící nem á práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody  

na věci na Kupu j ícího vněj ší událost .  To neplat í,  způsobil- l i vadu Prodávaj ící nebo 

j ak ák oliv  t ř et í osoba, j ej ím ž prost ředn ict v ím  plnil své pov innost i v yp lývaj ící z Kupní 

sm louvy.

69. Prodávaj ící neodpov ídá za vady  spočívaj ící v opot řeben í Předm ět u  koupě, k teré j e 

obvyk lé u věcí st ej ného nebo obdobného druhu j ak o Předm ět  koupě.

70. Prodávaj ící odpov ídá za vady  spočívaj ící v opot řeben í Předm ět u  koupě, ke k terém u do 

konce Záručn í doby  vzh ledem  k požadavk ům  Kupní sm louv y  a Obchodních  podm ínek  na 

j ak ost  a provedení Předm ětu koupě nem ělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉH O PLN ĚN Í

71. Odpov ídá- l i Prodávaj ící za vady  Předm ětu  koupě nebo Dok ladů, má Kupu j ící práva 

z v adného plnění.

72. Kupu j ící j e oprávněn  vady rek lam ovat  u Prodávaj ícího j ak ý m k oliv  způsobem , preferovaná 

j e písem ná form a. Prodávaj ící j e pov inen  př ij et í rek lam ace bez zby t ečného odk ladu 

písem ně potv rdit .  V rek lam aci Kupu j ící uvede popis vady  nebo uvede, j ak  se vada 

proj evuje.

73. Vada j e uplatněna včas,  j e- li  písem ná form a rek lam ace odeslána Prodáv aj ícím u 

nejpozděj i v poslední den Záručn í doby.  Př ipadne- li konec Záručn í doby  na sobot u,  neděli 

nebo svát ek ,  j e vada včas uplatněna, j e- l i písem ná form a rek lam ace odeslána 

Prodáv aj ícím u nejb líže následu j ící pracovní den.

74. Má- li Předm ět  koupě vady,  za k teré Prodávaj ící odpov ídá,  má Kupu j ící právo

74.1.  na odst raněn í vady dodán ím  nového Předm ětu  koupě nebo j eho část i bez vady,  

pokud to není vzh ledem  k povaze vady  zcela zřej m ě nepř im ěřené,  nebo dodán í 

chyběj ící část i Předm ětu  koupě,

74.2.  na odst raněn í vady  opravou Předm ět u  koupě nebo j eho část i,

74.3.  na př im ěřenou slevu z Kupní ceny,  nebo

ČÁST 11 - VADY PLNĚN Í  A ZÁRUKA



74.4.  odst oupit  od Kupní sm louvy.

75. Není nepř im ěřené,  požadu je- l i Kupu j ící odst ran it  vady  dodán ím  nového Předm ět u  koupě 

nebo j eho část i bez vady,  vysky t la- l i se stej ná vada po j e j í opravě opět ovně,  nebo 

nem ůže- li Kupu j ící ř ádně užívat  Předm ět  koupě nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

76. Kupu j ící j e oprávněn  nároky  dle odst avce 74 kom binov at ,  j e- l i to vzh ledem  k ok olnost em  

m ožné. Kupuj ící není oprávněn  kom binovat  nároky,  k teré si navzájem  odporu j í (např.  

dodán í nové část i Předm ětu  koupě a zárov eň  slevy  z Kupní ceny  na tu t éž část  Předm ětu 

koupě) .

77. Kupu j ící sdělí Prodáv aj ícím u volbu nároku z vady  v rek lam aci,  nebo bez zby t ečného 

odk ladu po rek lam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupu j ící zm ěn it  bez souhlasu  

Prodávaj ícího;  t o neplat í,  žádal- l i Kupu j ící opravu vady,  k terá se ukáže j ak o 

neoprav it elná.

78. Nesdělí- li Kupu j ící Prodávaj ícím u,  j ak é právo si zvolil ani bez zby t ečného odk ladu  poté,  

co j ej  k t om u Prodáv aj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ran it  vady  podle své volby  

opravou nebo dodán ím  nového Předm ětu  koupě nebo j eho část i;  volba nesm í Kupu j ícím u 

způsobit  nepř im ěřené náklady.

79. Kupu j ící má nárok  na náhradu nák ladů účelně v ynaložených  v souv islost i s oznám ením  

vad Prodávaj ícím u.

ČÁST 13 - PODM Í N KY ODSTRAN ĚN Í  VAD

80. Pokud Kupu j ící požadu j e v rek lam aci odst raněn í vady,  j e Prodávaj ící pov inen neprod leně 

po obdržen í rek lam ace zaháj it  činnost i v edoucí k odst raněn í rek lam ované vady.

81. Prodávaj ící j e pov inen  odst ran it  Kupu j ícím  rek lam ovanou  vadu nejpozděj i do 30 

kalendářních  dnů ode dne oznám ení vady  Prodáv aj ícím u.

82. Nezaháj í- li  Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst raněn í vady  do 10 dnů od oznám ení vady  

Prodáv aj ícím u,  nebo nebude- li vada odst raněna ve lhů tě dle předcházej ícího odst avce, 

j e Kupu j ící oprávněn

82.1.  zaj ist it  odst raněn í vady j inou  odborně způsobilou  právn ick ou  nebo fyzickou  osobou 

na účet  Prodáv aj ícího,

82.2.  požadovat  slevu z Kupní ceny,  nebo

82.3.  od Kupní sm louv y  odstoupit .

83. Veškeré nák lady  vzn ik lé Kupu j ícím u v souv islost i s odst raněn í vady  způsobem  dle 

předchozího odst avce j e Prodávaj ící pov inen Kupu j ícím u uhradit .

84. Prodávaj ící j e pov inen odst ran it  vadu bez oh ledu na to,  zda j e uplat něn í vady  oprávněné 

či n ikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplat něn í vady  Kupuj ícím  neby lo 

oprávněné,  t j . že Prodáv aj ící za vadu neodpov ídal,  j e Kupu j ící pov inen uhrad it  

Prodáv aj ícím u v ešk eré j ím  účelně vynaložené nák lady  v souv islost i s odst raněn ím  vady.

85. Kupu j ící j e pov inen posky t nou t  Prodáv aj ícím u součinnost  nezbyt nou k odst raněn í vady.

86. Do odst raněn í vady  nem usí Kupu j ící plat it  dosud nezap lacenou  část  Kupní ceny  a 

př ípadnou př íslušnou  DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

87. Při dodán í nového Předm ět u  koupě nebo j eho část i v rát í Kupu j ící Prodáv aj ícím u na 

nák lady  Prodáv aj ícíh o Předm ět  koupě nebo j eho část  původně dodanou.

88. Týk á- li se vada Dok ladů nebo j in ého plnění posky t nu t ého Prodáv aj ícím  dle Kupní 

sm louv y  než Předm ětu  koupě, užij í se ust anovení odstavců 71 -  87 obdobně.

89. Ust anovení § 1917 - 1924 ,  § 2 0 99 - 2101 ,  §210 3 - 2 1 1 7  a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SAN KCE

90. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Předm ět  koupě nebo Dok lady  či j ak ou k oliv  j ej ich  

část  ve sj ednané době, j e Prodávaj ící pov inen uhrad it  Kupu j ícím u sm luvní pokutu  ve výši 

0,5 %  z Kupní ceny  za každý  den prodlení.

91. Poruší- li Kupu j ící pov in nost  zap lat it  Kupní cenu ve sj ednané době, j e pov inen uhrad it  

Prodáv aj ícím u úrok  z prodlen í ve výši právních předpisů.



92. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupu j ícím u Předm ět  koupě bez vad, j e pov inen 

uhrad it  Kupu j ícím u sm luv n í pokutu ve výši 5%  z Kupní ceny.  Úhradou sm luvní pokuty  

nejsou dotčena práva Kupu j ícího z vadného plnění Prodáv aj ícího.

93. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepost oupit  žádnou svou poh ledávku  za Kupuj ícím  

v yp lýv aj ící z Kupní sm louv y ,  by ť by t akové post oupení bylo neplat né či neúčinné, j e 

Prodávaj ící pov inen  uhrad it  Kupu j ícím u sm luvní pokutu ve výši 10%  z nom ináln í hodnoty  

post oupené poh ledávky,  v čet ně hodnot y  př ípadného př íslu šenst v í ke dni účinnost i 

post oupení vůči postupníkov i.

94. Zaplacen í sm luvní pokuty  nezbavu j e Prodávaj ícího pov innost i sp ln it  dluh sm luvní pokutou 

ut vrzený.

95. Kupu j ící j e oprávněn  požadovat  náhradu škody  a nem aj et kové újm y způsobené 

porušením  pov innost i,  na k terou se vzt ahuj e sm luv n í pokuta,  v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPEN Í  OD KUPNÍ  SM LOUVY

96. Poruší- li Sm luvn í st rana Kupní sm louv u podstatným  způsobem , m ůže druhá Sm luvn í 

st rana písem nou form ou od Kupní sm louvy  odst oupit .

97. Podst at né j e t ak ové porušen í pov innost i,  o něm ž Sm luvn í st rana porušu j ící Kupní 

sm louvu  j iž při uzav řen í Kupní sm louvy  věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvn í 

st rana Kupní sm louvu neuzav řela,  pokud by tot o porušen í předvídala;  v ostat ních 

př ípadech se má za to, že porušen í podst at né není.

98. Podst at ným  porušením  Kupní sm louvy  j e t éž prodlení s dodán ím  Předm ětu  koupě o v íce 

než 30 kalendářních  dní.

99. Kupu j ící j e oprávněn  od Kupní sm louvy  odst oup it  t éž z důvodů uvedený ch  v část i Předán í 

a převzet í Předm ětu  koupě (v iz ČÁST 9 - Obchodních  podm ínek ) .

100. Kupu j ící j e oprávněn  odst oup it  od Kupní sm louvy,  ukáže- li se j ak o nepravdivé j ak ék oliv  

proh lášení Prodávaj ícího uvedené v odst avci 111, nebo ocit ne- l i se Prodáv aj ící ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

101. Sm luvn í st rana m ůže od Kupní sm louvy  odstoup it ,  pokud z chov án í druhé Sm luvn í st rany  

nepochy bně vyplyne,  že poruší Kupní sm louvu  podstatným  způsobem , a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvn í st rany  př im ěřenou j istotu .

102. Jakm ile Sm luvn í st rana oprávněná odst oup it  od Kupní sm louv y  oznám í druhé Sm luvn í 

st raně, že od Kupní sm louvy  odst upu je,  nebo že na Kupní sm louv ě set rv áv á,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

103. Zak iádá- li prodlen í Sm luvn í st rany  nepodst at né porušení j e j í pov innost i z Kupní sm louvy,  

m ůže druhá Sm luvn í st rana od Kupní sm louvy  odst oupit  poté, co prod lévaj ící Sm luvn í 

st rana svoj i pov innost  nesp ln í ani v dodat ečné př im ěřené lhůtě,  k terou j í druhá Sm luvn í 

st rana posky t la výslovně nebo m lčky.

104. Oznám í- li Sm luvn í st rana Sm lu vn í st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodat ečnou  lhůtu k 

plnění a že j í lhůtu j iž neprod louží,  plat í,  že m arným  uplynu t ím  t ét o lhůt y  od Kupní 

sm louvy  odstoup ila.

105. Poskyt la- li Sm luvn í st rana Sm luvn í st raně prod lévaj ící nepř im ěřeně krát kou dodat ečnou  

lhůtu k plnění a odst oupí- li  od Kupní sm louvy  po j ej ím  uplynut í,  nastávaj í účinky  

odst oupen í t eprve po m arném  uply nu t í doby,  k terá m ěla být  p rod lévaj ící Sm luvn í st raně 

posky tnuta j ak o př im ěřená.  To plat í i t ehdy,  odstoup ila- li  Sm lu vn í st rana od Kupní 

sm louvy,  an iž by prod lév aj ící Sm luvn í st raně dodat ečnou  lhůtu k plnění posky t la.

106. Kupu j ící j e  oprávněn  odst oup it  do Kupní sm louvy  v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v 

nabídce podané do zadáv acíh o ř ízen í veřej né zakázky  in form ace nebo dok lady ,  k teré 

neodpov ídaj í sku t ečnost i a m ěly  nebo m ohly  m ít  v liv  na v ý sledek  ř ízení.

107. Odst oupen ím  od Kupní sm louvy  se záv azek  zrušu je od počátku .

108. Pln il- li Prodáv aj ící zčást i,  m ůže Kupu j ící od Kupní sm louvy  odst oup it  j en  oh ledně 

nesplněného zby tku  plnění.  Nem á- li však  část ečné plnění pro Kupu j ícího význam , m ůže 

Kupu j ící od Kupní sm louvy  odst oup it  oh ledně celého plnění.

109. Zavazu je- l i Kupní sm louv a Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u 

dílčím u plnění,  m ůže Kupu j ící od Kupní sm louvy  odst oupit  j en  s účinky  do budoucna. To 

neplat í,  nem aj í- li j iž př ij atá dílčí plnění sam a o sobě pro Kupu j ícího význam .



110. Ust anovení §1977, § 2 0 0 2 - 2 0 0 3  Občanského zákon íku  se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATN Í  UJEDN ÁN Í

111. Prodávaj ící prohlašuj e,  že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 

znám o,  že by vůči něm u bylo zaháj eno insolv enční ř ízení.  Rovněž prohlašuj e,  že vůči 

něm u není v právn í m oci žádné soudn í rozhodnu t í,  př ípadně rozhodnu t í správního,  

daňového či j in ého orgánu na plnění,  k teré by m ohlo být  důvodem  zaháj ení exek učního 

ř ízení na m aj et ek  Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči něm u t ak ové ř ízen í bylo 

zaháj eno.

112. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny  okolnost í ve sm yslu §1765  Občanského 

zákoníku.

113. Prodávaj ící není oprávněn  post oup it  žádnou svou poh ledávku za Kupu j ícím  vyp lývaj ící 

z Kupní sm louvy  nebo vzn ik lou  v  souv islost i s Kupní sm louvou.

114. Prodávaj ící není oprávněn  provést  j ednost ranné započt en í žádné své poh ledávky  za 

Kupu j ícím  v yp lýv aj ící z Kupní sm louv y  nebo vzn ik lé v souv islost i s Kupní sm louvou  na 

j ak ou k oliv  poh ledávku Kupu j ícího za Prodávaj ícím .

115. Kupu j ící j e oprávněn  provést  j ednost r ann é započt en í j akék oliv  své splat né i nesp latné 

poh ledávky  za Prodáv aj ícím  v yp lý v aj ící z Kupní sm louvy  nebo v zn ik lé v souv islost i

s Kupní sm louvou  ( zejm . sm luv n í pokutu)  na poh ledávky  Prodáv aj ícíh o za Kupu j ícím .

116. Prodávaj ící j e  pov inen zachováv at  m lčen livost  o všech sku t ečnost ech  a in form acích ,  

k teré j sou  obsažené v Kupní sm louv ě a dále o všech sku t ečnost ech  a inform acích,  k teré 

mu by ly  v souv islost i s Kupní sm louvou  nebo j ej ím  plněním  j ak k o liv  zpř ístupněny , 

předány  či sděleny,  nebo o n ichž se j ak k o liv  dozvěděl,  vy jm a t ěch,  k teré j sou v 

okam žiku,  kdy se s nim i Prodáv aj ící seznám il,  prokazat elně veřej n ě př ístupné nebo těch,  

k teré se bez zav inění Prodávaj ícího veřej ně př ístupným i st anou.  Prodávaj ící nesm í t ak ové 

sku t ečnost i a in form ace použít  v rozporu s j ej ich  účelem , nesm í j e použít  ve prospěch 

svůj  nebo t řet ích  osob a nesm í j e použít  ani v neprospěch Kupu j ícího.  Pov innost i dle 

t ohot o odst avce j e Prodávaj ící pov inen  zachováv at  i po zániku závazk u  z Kupní sm louvy,  

vy jm a případů, kdy  se takové sku t ečnost i a in form ace stanou prokazat elně veřej ně 

př ístupné bez zav inění Prodávaj ícího.  Pov innost i dle t ohot o odst avce se nevztahu j í na 

př ípady ,  kdy  j e Prodávaj ící pov inen  zv eřej n it  t akové sku t ečnost i nebo inform ace na 

zák ladě pov innost i u ložené mu právn ím  předpisem  nebo rozhodnut ím  orgánu veřej né 

m oci.

117. Poruší- li  Prodávaj ící v souv islost i s Kupní sm louv ou  j ak ék oliv  své pov innost i,  nahradí 

Kupu j ícím u škodu a nem aj et kovou  újm u z t oho vznik lou.  Pov innost i k náhradě se 

Prodávaj ící zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splněn í pov innost i zabrán ila m im ořádná 

nepředv ídat elná a nepřekonat elná překážka vzn ik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka 

vzn ik lá z osobních  pom ěrů Prodávaj ícího nebo vzn ik lá až v době, kdy  byl Prodávaj ící

s plněním  pov innost i v prodlen í,  ani překážka, k terou byl Prodáv aj ící pov inen překonat ,  

j ej  však  pov innost i k náhradě nezprost í.

118. Vzh ledem  k v eřej n oprávn ím u  charak teru  Kupu j ícího Prodávaj ící v ýslovně prohlašuj e,

že j e  s t ou to sku t ečnost í obeznám en a souh lasí se zveřej něn ím  Kupní sm louvy  v rozsahu 

a za podm ínek  vyp lývaj ících  z př íslušných  právních předpisů.

119. Prodávaj ící si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm . e) zákona č. 320 / 2 001  Sb., o f inančn í 

kon t role ve veřej né správ ě a o zm ěně někt erých  zákonů, ve zn ěn í pozděj ších předpisů,  

pov inen  spolu působ it  při výkonu f in ančn í kont roly .

120. Písem nou  form ou ( podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou  Sm luvn í 

st rany  nebo em ail podepsaný  zaručeným  elek t ron ickým  podpisem  oprávněné osoby  

Sm luvn í st rany .



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 470760

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 209167ae-0152-4846-a9c6-4d5586abddbe

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří PŮLPÁN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.11.2019 10:25:21


		2019-11-05T09:25:25+0000




